



SUOMEN VAPAA-AJAN-
KALASTAJIEN
KESKUSJÄRJESTÖ

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö
Vanha talvitie 2–6 A 11
00580 Helsinki
olli.saari@vapaa-ajankalastaja.fi

LAUSUNTO

31.5.2022

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo.mmm@gov.fi, kirjaamo@mmm.fi

Viite Lausuntopyyntö 25.4.2022 (VN/15599/2022-MMM-4)

Asia Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön (SVK) lausunto Tenon
matkailukalastuslupien hinnoista 2022

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön lausunto

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö (SVK) on tutustunut maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyynnön aineistoon: Maa- ja metsätalousministeriön asetus kalastuksesta Tenojoen vesistössä Norjan kanssa tehtyyn sopimukseen perustuvista kalastusluvista vuonna 2022. SVK lausuu asiasta kunnioittavasti seuraavaa.

TAUSTAA

Kalastusta Tenojoen vesistössä säädellään kalastuksesta Tenojoen vesistössä Norjan kanssa tehdyllä sopimuksella ja sen osana olevalla Tenojoen vesistön kalastussäännöllä, joiden hyväksymisen yhteydessä hyväksyttiin myös laki Tenojoen vesistössä Norjan kanssa tehdyn sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta ja soveltamisesta. Lausunnolla olevalla asetuksella on tarkoitus antaa tarkempia säännöksiä matkailukalastuslupien hinnoittelusta, kalastuslupatulojen tilittämisestä valtiolle sekä kalastuslupatulojen käytöstä voimaansaattamislain 8 §:n 4 momentissa, 10 §:n 4 momentissa ja 11 §:n 3 momentissa maa- ja metsätalousministeriölle säädettyjen asetuksenantovaltuuksien nojalla. Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa asetuksesta, jolla säädetään Tenon matkailukalastuslupien hinnat vuodelle 2022.

Asetuksella säädettäisiin täysi-ikäisten ulkopaikkakuntalaisten rantakalastuslupan hinnaksi 20 € vuorokaudelta ja alle 18-vuotiaille 10 € vuorokaudelta. Alle 16-vuotiaille olisi mahdollisuus saada maksuton kalastuslupa yhdistettynä edellä mainittuihin lupiin. Esitetyt hinnat ovat samat kuin vuonna 2021 voimassa olleet. Hinnat perustuvat Tenon kalatalousalueen ministeriölle toimittamiin ehdotuksiin, jotka on pyydetty paikallisilta osakaskunnilta.

KALASTUSLUPIEN SISÄLTÄMÄ KALASTUSOIKEUS ON KAVENTUNUT

Suomen ja Norjan välisten neuvottelujen tuloksena syntyneet kalastussäännöt Tenolle kaudelle 2022 on vahvistettu valtioneuvoston asetuksella, joka astui voimaan 6. toukokuuta 2022. Kalastussäännöt mahdollistavat ulkopaikkakuntalaisille Tenojoella kaudella 2022 esimerkiksi harjuksen, siian ja meritaimenen kalastuksen. Rantakalastusluvalla saa kalastaa ainoastaan perinteisin

perhokalastusvälinein (perhovapa ja perhosiima), poikkeuksena alle 16-vuotiaat, joille sallittaisiin heittovapa ja perhokoho. Kalastuksessa sallittuja välineitä koskevat muun muassa seuraavat säädökset: perhokalastusvälineiden maksimi luokitus AFTM 6 (#6), vain kelluva perhosiima, vain yksihaarainen koukku, suurin koukkukoko numero 10, putkiperhojen käyttö kielletty, perhojen ja perukkeen painottaminen kielletty, perukkeen (perukesiman) maksimi paksuus 0,20 mm. Käytännössä sallittuja ovat sellaiset perhokalastusvälineet, joilla lohen kalastus ei ole mahdollista tai onnistu.

Vapakalastuksen kalastuskausi on ulkopaikkakuntalaisten osalta 15.6.-31.7.2022. Kesä- ja heinäkuussa vakalastus olisi kiellettyä kello 23-08. Vuonna 2021 vuorokausiluvalla sallittu kalastusaika oli koko kalastusvuorokausi. Lohen ja merinieriän vakalastus olisi kiellettyä vuonna 2022.

Sivujokien suualueilla on kalastuskieltoalueita, joiden lisäksi kalastus on vuonna 2022 kiellettyä Yläkönkäällä (Borsejohka – Levajoen suu) ja Alaköngäällä (Alaköngäs – Bildam), jotka ovat uusia kalastuskieltoalueita.

SUOMEN VAPAA-AJANKALASTAJIEN KESKUSJÄRJESTÖN KANTA

SVK:n näkemyksen mukaan ulkopaikkakuntalaisille myytävien rantakalastuslupien sisältämä kalastusoikeus on kaventunut vuodesta 2021 merkittävästi yöaikaan tapahtuvan kalastuksen kieltämisen ja uusien kalastuskieltoalueiden perustamisen myötä. Lausunnolla olevan asetuksen perusteella kalastuslupien hinnat säilyisivät kuitenkin vuonna 2022 samansuuruisina kuin vuonna 2021. SVK on esittänyt aiemmissa lausunnoissaan **kalastuslupien sopivaksi hintatasoksi 10–15 € vuorokaudelta**, koska kalastusluvut eivät sisällä oikeutta lohenkalastukseen ja kalastusta on lupaehdoin rajoitettu aiemmasta. Kaudelle 2022 valtioneuvoston asetuksella säädetyt uudet kalastuskieltoalueet, sekä uutena esityksenä tullut kalastuskielto yöaikaan rajoittavat ulkopaikkakuntalaisten kalastusta siinä määrin, että **esitetty 20 € hinta vuorokauden kalastusluvalle ei ole kannatettava. Nuorille 16–17-vuotiaille esitetty halvempi lupahinta ja alle 16-vuotiaille maksuttomat kalastusluvut ovat kannatettavia ja edistävät nuorten kalastusharrastusta.**

SVK esittää asetuksen yksityiskohtiin seuraavia muutoksia:

- **Ulkopaikkakuntalaisten rantakalastusluvista peritään 10 € maksu kalastusvuorokautta kohti.**
- **Alle 18-vuotiaiden rantakalastusluvista peritään 5 € maksu kalastusvuorokautta kohti.**

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö ry

Petter Nissén (valmistelija)
kalatalousasiantuntija

Olli Saari
toiminnanjohtaja